
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:33:58 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 090901  PROGRAMA : JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS                                          

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  399 N°  606 N°  1258 N°  1471 N°  2024 N°  1679 

  22-03-2022 13-05-2022 23-08-2022 26-09-2022 02-12-2022 21-10-2022 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                            114.959  

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                         

      99  Otros                                                                                114.959  

09 APORTE FISCAL                                                                    -763.426 24.002.311   344.292 288.049 

      01  Libre                                                                            -763.426 24.002.311   344.292 288.049 

10 VENTA DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                                  

      

      03  Vehículos                                                                              

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                             4.702.580     

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                   -351.145 288.049 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

    229.985  

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

    229.266  

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                  229.266  

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -763.426 -496.230     

      01  Al Sector Privado                                                                -763.426 -496.230     

            234  Capacitación a Terceros                                                                                                                                                                                                                                          

            239  Control Programas de la JUNAEB                                                                                                                                                                                                                                   

            292  Bono Manipuladoras Zonas Extremas                                                                                                                                                                                                                                

            295  Programas de Alimentación Escolar de 

JUNAEB y JUNJI                                                                                                                                                                                                        

-763.426 -496.230     

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                              351.145  

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

    351.145  

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

   44.000   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0399_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0606_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1258_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1471_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2024_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1679_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:33:58 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 090901  PROGRAMA : JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS                                          

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  399 N°  606 N°  1258 N°  1471 N°  2024 N°  1679 

  22-03-2022 13-05-2022 23-08-2022 26-09-2022 02-12-2022 21-10-2022 

      03  Vehículos                                                                           44.000   

      06  Equipos Informáticos                                                               140.200    

      07  Programas Informáticos                                                             -140.200    

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                            -44.000   

      02  Proyectos                                                                           -44.000   

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                              29.201.121     

      07  Deuda Flotante                                                                    29.201.121     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0399_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0606_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1258_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1471_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2024_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1679_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:33:58 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 090901  PROGRAMA : JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS                                          

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)   

  N°  1654 N°  2162 N°  2370 N°  2480   

  08-11-2022 23-12-2022 06-01-2023 17-01-2023   

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                         27.760.000     

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                    5.080.000     

      99  Otros                                                                             22.680.000     

09 APORTE FISCAL                                                                    -748.527 27.372.872 -6.671.149 -900.000   

      01  Libre                                                                            -748.527 27.372.872 -6.671.149 -900.000   

10 VENTA DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                                  

 67.950     

      03  Vehículos                                                                         67.950     

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                         36.652     

      10  Ingresos por Percibir                                                             36.652     

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

147.815      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         55.237.474 -6.671.149 -300.000   

      01  Al Sector Privado                                                                 55.237.474 -6.671.149 -300.000   

            234  Capacitación a Terceros                                                                                                                                                                                                                                     -58.769     

            239  Control Programas de la JUNAEB                                                                                                                                                                                                                                -300.000   

            292  Bono Manipuladoras Zonas Extremas                                                                                                                                                                                                                           -71.741     

            295  Programas de Alimentación Escolar de 

JUNAEB y JUNJI                                                                                                                                                                                                        

 55.367.984 -6.671.149    

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                                

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

388.658   -600.000   

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1654_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2162_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2370_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2480_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:33:58 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 090901  PROGRAMA : JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS                                          

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)   

  N°  1654 N°  2162 N°  2370 N°  2480   

  08-11-2022 23-12-2022 06-01-2023 17-01-2023   

      03  Vehículos                                                                        22.000      

      06  Equipos Informáticos                                                                   

      07  Programas Informáticos                                                           366.658   -600.000   

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                         -1.285.000      

      02  Proyectos                                                                        -1.285.000      

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1654_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2162_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2370_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2480_TR.pdf

